
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 03 (159)  01 февраля 2023 года  

  
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  22 декабря 2022 года                                                                                                 № 15  

 

О внесении изменений в Устав 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

 

 

В целях приведения Устава Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской  области от 17 декабря 2018 года № 36, от 19 

декабря 2019 года № 34, от 18 декабря 2020 года № 24, от 22 декабря 2021 года № 28)  в 

соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 



2 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), областного закона от 24.04.2003 № 12-з «Об 

избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области» (с изменениями 

и дополнениями), рассмотрев проект решения Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», результаты 

публичных слушаний от 20 декабря 2022 года, Совет депутатов Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области следующие изменения: 

 

1) часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1. Изменение границ сельского поселения, преобразование сельского поселения 

осуществляется областным законом в соответствии с требованиями, предусмотренными 

статьями 11-13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

 

2) в пункте 19 части 2 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

 

3) в части 3 статьи 26: 

а) пункт 4 признать утратившим силу; 

б) пункт 13 признать утратившим силу; 

 

4) в абзаце 2 части 4 статьи 28 слова «в избирательную комиссию муниципального 

образования» заменить словами «в избирательную комиссию, на которую решением 

избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления»; 

 

5) в части 9 статьи 33: 

а) пункт 7 признать утратившим силу; 

б) в пункте 46 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор 

о создании искусственного земельного участка» исключить; 

 

6) статью 36 признать утратившей силу; 

 

7) в статье 40: 

а) в абзаце 2 части 2 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о 

включении сведений об Уставе сельского поселения, решении Совета депутатов о внесении 

изменений в Устав сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных 

образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований».»; 

б) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы также путем размещения 

на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 

издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

 



3 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» после 

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 

по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 
 
 

 
                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


